
Indikatorbeskrivning
Vårdade, återinskrivning narkotikadiagnoser

Datum: 2025-07-14

Indikatoruppgifter

Indikatornamn: Vårdade, återinskrivning narkotikadiagnoser
Indikatoransvarig
myndighet/organisation:

Socialstyrelsen

Indikatortyp: Utfallsindikator
Redovisningsnivå: Riket, Län

Källa

Namn på undersökning: Patientregistret
Ansvarig
myndighet/organisation:

Socialstyrelsen

Beskrivning av register/undersökning:

Patientregistret innehåller: – alla avslutade vårdtillfällen i sluten vård – uppgifter om patienter som varit
inlagda på sjukhus i den geriatriska och psykiatriska vården – uppgifter om patienter som behandlats av
läkare i den delen av den öppna vården som inte är primärvård – diagnoser och åtgärder för patienter som
vårdats i psykiatrisk tvångsvård enligt LPT eller LRV.

Patientregistret innehåller inte: – uppgifter om primärvård – uppgifter om andra yrkesgrupper än läkare.

Metodbeskrivning
Indikatordefinition:

Andel (%) patienter som vårdats för narkotikadiagnos (huvud- eller bidiagnos) enligt patientregistret (sluten-
vård) som återinskrivits med narkotikadiagnos samma kalenderår (ICD-10: F11–F16, F18, F19, O35.5,
P04.4, T40, T43.6, Z50.3, Z71.5, Z72.2) bland personer 15 år och äldre. Indikatorn redovisas per kalenderår
på riks- och länsnivå samt efter kön och åldersgrupp. För en mer utförlig beskrivning av indikatorn, se
‘Indikatorbeskrivning’.

Specificering av variabler:

Återinskrivning narkotikadiagnoser Diagnoser enligt ICD-10. Denna indikator inkluderar diagnoskoderna
F11–F16, F18, F19, O35.5, P04.4, T40, T43.6, Z50.3, Z71.5 respektive Z72.2, vilka specificeras nedan:
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F11 – psykiska störningar och beteendestörningar orsakade av opioider F12 – psykiska störningar och
beteendestörningar orsakade av cannabis F13 – psykiska störningar och beteendestörningar orsakade av
sedativa och hypnotika F14 – psykiska störningar och beteendestörningar orsakade av kokain F15 – psykiska
störningar och beteendestörningar orsakade av andra stimulantia, däribland koffein F16 – psykiska störningar
och beteendestörningar orsakade av hallucinogener F18 – psykiska störningar och beteendestörningar orsakade
av flyktiga lösningsmedel F19 – psykiska störningar och beteendestörningar orsakade av flera droger i
kombination och av andra psykoaktiva substanser O35.5 – vård av blivande moder för (misstänkt) skada på
fostret av läkemedel P04.4 – foster och nyfödd som påverkats av bruk av tillvänjande droger hos modern
T40 – förgiftning med narkotiska och psykodysleptiska medel (hallucinogener) T43.6 – förgiftning med
psykostimulantia med missbruksrisk Z50.3 – rehabilitering av läkemedelsmissbrukare Z71.5 – rådgivning och
kontroll vid drogmissbruk Z72.2 – drogbruk som livsstilsproblem.

ICD står för International Statistical Classification of Diseases and Related Health Problems och ICD-10 är en
internationell sjukdomsklassifikation bestående av diagnoskoder för att gruppera sjukdomar och dödsorsaker
med syfte att möjliggöra översiktliga statistiska sammanställningar och analyser. Den svenska versionen går
under beteckningen ICD-10-SE.

Se Socialstyrelsens hemsida för mer information om diagnoskoder (ICD-10): https://www.socialstyrelsen.se
/utveckla-verksamhet/e-halsa/klassificering-och-koder/icd-10/

Beskrivning av beräkning:

Täljare: Antal patienter med minst två vårdtillfällen i slutenvård under samma kalenderår med minst en
av aktuella diagnoser som huvud- eller bidiagnos. Nämnare: Antal patienter med minst ett vårdtillfälle i
slutenvård med minst en av aktuella diagnoser som huvud- eller bidiagnos.

På länsnivå är antalet patienter med aktuell diagnos få för vissa ålders- och könsgrupper. I dessa fall ger
en förändring med en patient med minst två vårdtillfällen i slutenvård under samma kalenderår med minst
en av aktuella diagnoser som huvud- eller bidiagnos en stor procentuell skillnad (kvoter är känsliga för små
förändringar i täljaren när nämnaren utgörs av ett litet tal). På grund av detta redovisas inte några siffror i
de fall där nämnaren understiger 20 patienter.

Indikatorn redovisas per kalenderår på riks- och länsnivå (län efter patientens folkbokföringsort vid första
vårdtillfället med aktuell diagnos) samt efter kön och åldersgrupp.

Svarsfrekvens:

Patientregistret Den årliga underrapporteringen under de senaste åren uppskattas till mindre än 1 %
beträffande somatisk slutenvård. Personnumret saknas eller är felaktigt för knappt 1 % av vårdtillfällena de
senaste åren, varav merparten avser barn eller utomlands boende. Huvuddiagnos saknas för cirka 1 % av
vårdtillfällena. Uppgift om yttre orsak saknas sedan år 2006 för omkring 3 % av vårdtillfällena. Variabler
som sjukhus, klinik, kön, ålder, in- och utskrivningsdatum är så gott som kompletta.

Jämförbarhet över tid

Indikatorn är jämförbar över tid.
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